
 

 

 

 

NZ/…1492./2022                                                                                              Jelenia Góra, dnia 19.12.2022 r. 
                                                             

    DO   WYKONAWCÓW 
 

 

Dot. ZP/PN/52/11/2022 Dostawa produktów leczniczych, substancji recepturowych, opakowań 

leków recepturowych, dśsspm, oraz innych preparatów farmaceutycznych. PUBLIKACJA 

OGŁOSZENIA DUUE: NUMER OGŁOSZENIA: DUUE 2022/S 228-652658 W DNIU 

25.11.2022 R. 

 

         Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-

506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak               

w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

ZESTAW 1: 

 

Dotycz pkt. 2.7 Formularza ofertowego oraz § 5 ust. 1 wzoru umowy  – termin ważności 

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów 

leczniczych do 6 miesięcy dla pakietu nr 1? 

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być 

wystarczający.  

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem 

ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego dla pakietu nr 1? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią do zestawu nr 7 pytaniem nr 7. 

 

 

2. Dotyczy § 3 ust. 2 wzoru umowy oraz Rozdz. 3 pkt. 9j SWZ – godzina dostawy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu 

zamówienia z 11.00 do godziny 14.00 dla pakietu nr 1? 

Zapewnienie terminu dostawy do godziny 11.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może 

generować dodatkowe koszty dla wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

  

3. Dotyczy Rozdz. 3 pkt. 9e SWZ oraz  § 3 ust. 2.1 wzoru umowy – wydruk temperatur przy 

dostawie 

W związku z obowiązkiem wykonawcy dostarczenia produktu leczniczego zgodnie z wymaganiami 

prawidłowego transportu produktu leczniczego również w zakresie zachowania odpowiedniej 

temperatury w trakcie transportu, czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia spełnienia 

warunków temperaturowych w trakcie transportu w stosunku do produktów określonych w pakiecie 

nr 1 poprzez przesłanie dokumentów w możliwie szybkim terminie (bez zbędnej zwłoki) po 

dokonaniu dostawy? 

Wymóg dołączenia wydruku temperatur transportowych produktów leczniczych wraz z dostawą jest 

niemożliwy do spełnienia dla wykonawcy z uwagi na posiadany system dostaw. Obecny wymóg 

stawia na wykonawcę konieczność zastosowania odrębnego systemu i zakupu specjalistycznego 

oprogramowania i sprzętu co wiąże się z dodatkowymi nadmiernymi kosztami, które następnie będą 

musiały zostać uwzględnione w cenie całkowitej oferty. 

Ponadto rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 w sprawie wymagań Dobrej 

Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2017, poz. 509) nie nakłada na wykonawcę obowiązku 



 

 

dostarczenia dokumentacji potwierdzającej warunki transportu razem z dostawą. Zgodnie z zapisem 

pkt 9.4 w/w Rozporządzenia, dokumentacja potwierdzająca zachowanie prawidłowej temperatury 

przechowywania produktów leczniczych podczas transportu udostępniana jest na żądanie odbiorcy. 

Podkreślenia wymaga, że potwierdzenie „zimnego łańcucha” możliwe jest również w późniejszym 

terminie bez uszczerbku dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Dopuszczamy dostarczenie zapisu temperatur drogą elektroniczną 

tego samego dnia. 

 

4. Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 4 wzoru umowy na wykreślenie zapisu dotyczącego kary 

umownej wynoszącej nie mniej aniżeli 5 % wartości całej umowy i pozostawienie jedynie kary 

wynoszącej 20% wartość brutto niezrealizowanej części umowy? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 

umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 

umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich 

dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 

wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu 

przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w 

sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

5. Dotyczy § 3 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy oraz Pkt. 2.9 Formularza ofertowego – dostawy „na 

cito” 

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 1 nie są lekami ratującymi życie tj. 

nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z 

realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o 

potwierdzenie, że zapisy § 3 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy oraz Pkt. 2.9 Formularza ofertowego nie 

będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 1. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapis „na cito” w umowie oznacza dostawę w ciągu 

jednego dnia roboczego.  

 

6. Dotyczy zapisów umowy 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub 

wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz 

zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy 

jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru 

równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron 

(bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia 

świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę 

produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na 

podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW 2: 

 

1. Czy w par. 2.9  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 

stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 
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przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na 

akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące 

dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  

       Odpowiedź: Zgoda. Zmianie ulega § 2 pkt 8. Po zmianie otrzmuje brzmienie: 

„8. W przypadku zmian, w trakcie realizacji umowy, stawek podatku od towarów i usług-

(zmiana następuje „automatycznie” z dniem wejścia w życie aktu prawnego 

zmieniającego tę stawkę – bez konieczności zawierania przez strony aneksu do umowy w 

tym zakresie i informowania o tym Zamawiającego przez Wykonawcę) związanych z 

przedmiotem zamówienia, zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

określonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2207 ze zm.), oraz zmian zasad 

podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, zasad gromadzenia i 

wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z 

dnia 04 października 2018 r. o planach kapitałowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2215 oraz z 

2019 r. poz. 1074 i 1572 ze zm.) jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę, nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, z 

których wynikają w/w zmiany, wynagrodzenie netto/brutto, o którym mowa w umowie, 

ulegnie odpowiednim zmianom.” 

 

2. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.11?  Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i 

tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 

przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 

obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku 

zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

       Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

3. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Jest on rażąco sprzeczny z zasadami współżycia 

społecznego.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

4.  Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.3 frazę „nie mniej niż 100 zł dziennie”? Zapis taki grozi 

Wykonawcy rażącą stratą.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

5. Czy Zamawiający w par. 6.4  zamiast kary umownej w wysokości 20% wpisze karę umowną o 

wysokości 10%? Zapis ten, zwłaszcza w początkowym okresie wykonywania umowy, grozi 

Wykonawcy, w razie odstąpienia od umowy w początkowym okresie jej realizacji, zapłatą kary 

w rażąco wygórowanej wysokości.  

       Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 



 

 

6. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie lub wykreślenie z Pakietu nr 30 pozycji nr 3, 4, 

6 (insuman rapid, comb, basal) ze względu na długotrwałe wstrzymanie leku w obrocie produktu 

oraz brak informacji o dacie wznowienia dostępności leku? 

       Odpowiedź: Proszę o zaoferowanie z ostatnią ceną i informację o braku dostępności. 

Brak możliwości wydzielenia. 

 

ZESTAW 3: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pakiecie nr 37 preparatu Phytomenadione 

(witamina K) w dawce 2 mg/0,2 ml pakowanego po 5 ampułek po 0,2 ml z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganych ilości? Preparat jest dopuszczony do obrotu na terenie RP w ramach 

dopuszczenia przez Ministra Zdrowia. 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 

 

ZESTAW 4: 

1. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest 
tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić 
należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie 
wyceniać go wcale? 

Odpowiedź: Należy podać ostatnią cenę oraz informację o braku produktu. 

2. Dotyczy zadanie 47, czy Zamawiający dopuści wycenę za sztukę do 4 miejsc po przecinku a 
sprzedaż odbywać się będzie w opakowaniach zaoferowanych z przeliczenia cena ?  

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 

3. Dotyczy zadanie 47, czy Zamawiający dopuści wycenę produktu dla pozycji: 

1/Bebilon Nenatal Premium(ProExpert),płyn,70 ml, 24szt w ilości 250 opakowań z przeliczenia  

2/Bebilon Prosyneo HA Hydrolyzed Advance 1, 90 ml, płyn, 24szt w ilości 50 opakowań z 
przeliczenia  

3/Smoczek Nutricia Preterm Teat, dla wcześn.,559683,48 szt w ilości 75 opakowań z 
przeliczenia 

4/Smoczek Nutricia, Standard Teat,nr kat.559620, 48 szt w ilości 75 opakowań z przeliczenia  

            Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 

 

4. Dotyczy zadania 27 Czy zamawiający dopuszcza preparat Ig VENA, 50 g/l, roztwór do infuzji Immunoglobulina 
ludzka normalna(IVIg)? 
Jeden ml roztworu zawiera: 
Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% immunoglobuliny G). 
Każda fiolka po 50 ml zawiera 2,5 g immunoglobuliny ludzkiej normalnej 
Każda fiolka po 100 ml zawiera 5 g immunoglobuliny ludzkiej normalnej 
Rozkład podklas IgG (wartości średnie): 
IgG1 62,1% 
IgG2 34,8% 
IgG3 2,5% 
IgG4 0,6% 
Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów/ml. 
Produkt wytworzono z osocza dawców krwi. 
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Substancje pomocnicze o znanym działaniu: 
Produkt zawiera 100 mg maltozy w 1 ml. 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
 

5. Dotyczy zadanie 28, Czy zamawiający dopuszcza wycenę  preparat Ig VENA, 50 g/l, roztwór do infuzji 
Immunoglobulina ludzka normalna(IVIg)? 
Jeden ml roztworu zawiera: 
Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% immunoglobuliny G). 
Każda fiolka po 50 ml zawiera 2,5 g immunoglobuliny ludzkiej normalnej 
Każda fiolka po 200 ml zawiera 10 g immunoglobuliny ludzkiej normalnej 
 
Rozkład podklas IgG (wartości średnie): 
IgG1 62,1% 
IgG2 34,8% 
IgG3 2,5% 
IgG4 0,6% 
Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów/ml. 
Produkt wytworzono z osocza dawców krwi. 
Substancje pomocnicze o znanym działaniu: 
Produkt zawiera 100 mg maltozy w 1 ml. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 
 

6. Dotyczy zadanie 27 i 28 ,czy zamawiający planuje stosowanie preparatu w ramach programów lekowych B.17, 
B.62, B.67? 

Odpowiedź: Nie, nie planujemy. 
 

7. Dotyczy zadanie 36, czy Zamawiający  na ma na myśli w dwóch pozycja takie same dawki tj. 90 mg ? 

Odpowiedź: Tak, potrzebujemy łącznie 10 op. 
 

8. Dotyczy Zadanie 40, czy Zamawiający dopuści wycenę Szczep.tężcowa adsorb.Tetana, 0,5 ml,1doza,inj.,1amp ? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
 

9. Dotyczy zadanie 50, czy zamawiający dopuści wycenę ZinoDr.A, krem,barier.-ochronny o dział.pielęgn-regen,125 
g i 250 g , lub ZinoDr., krem,barier.-ochronny o dział.pielęgn-regen, 125 g i 250 g  zarejestrowany jako kosmetyk? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

10. Dotyczy zadanie 50, czy zamawiający dopuści wycenę Sudocrem Expert, krem, barierowy, 125 g i 250 g? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
 

ZESTAW 5: 

 

1. Wnosimy o zmianę zapisu § 2  ust. 12 umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była 

realizowana minimum na poziomie 50%. Obecny zapis jest dla Wykonawcy wyjątkowo 

ryzykowny i narusza zasadę równego traktowania stron umowy.  Wykonawca zamierzający 

złożyć ofertę na dany pakiet,  podczas wyceny bierze pod uwagę przede wszystkim dwa 

czynniki, tj. ilość danego asortymentu oraz długość trwania kontraktu. Musi skalkulować, czy 

będzie w stanie zapewnić Szpitalowi wymaganą ilość  produktu, co ma z kolei powiązanie z 

całym systemem logistyki oraz produkcji. Wykonawca jest zobligowany do wyceny całości, a 

zapis o prawie Szpitala do wykorzystania tylko 1%, powoduje podniesienie ceny oferty, w celu 



 

 

minimalizacji ryzyka nierentowności kontraktu. Zatem zmiana  § 2 ust. 12 umowy, tak aby ilość 

przedmiotu umowy była realizowana minimum na poziomie 50% jest też korzystna dla 

Zamawiającego, ponieważ uzyska on niższą cenę oferty. 

Odpowiedź:Zgodnie z SWZ. 

             

    

2. Prosimy o zmianę zapisu w SWZ (16.1) i umowie w § 5 ust. 3 w zakresie kryterium termin 

rozpatrzenia reklamacji dla wad ukrytych do minimum 7 dni roboczych i max. do 14 dni 

roboczych. Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. zbadania 

jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) jego dostarczenia. 

Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

3. Czy Zamawiający w § 5 ust. 3 w przypadku reklamacji jakościowej – wad jakościowych, która 

wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 14 dni? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ust. 3, poprzez wykreślenie z zapisu 

minimalnej kary w wysokości 100,00 za każdy dzień opóźnienia w dostawie? W przypadku 

zamówień o niskiej wartości ww. kara jest wyraźnie zawyżona. Pozostawienie w 

dotychczasowym zapisie kary w wysokości 0,5% wartości nie zrealizowanej w terminie dostawy 

jest wystarczające, szczególnie jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Zamawiający ma prawo do 

żądania odszkodowania przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych. 

Odpowiedź:Zgodnie z SWZ. 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 4, polegającą na wykreśleniu 

zapisu kary w wysokości 5% wartości umowy, pozostawiając zapis o 20% wartości 

niezrealizowanej umowy?  

       Odpowiedź:Zgodnie z SWZ. 

 

6. Czy Zamawiający wydzieli poz. nr 4 z Pakietu nr 43 - zestaw do podaży grawitacyjnej? Istnieje 

możliwość złożenia oferty na sam zestaw, gdzie  zestaw do podaży diet w sposób grawitacyjny  

jest kompatybilny  z  workami do żywienia enteralnego różnych producentów. 

       Odpowiedź: Nie, nie ma możliwości wydzielenia.   

 

7. Dotyczy Pakietu nr 9 poz.2 Paclitaxel: Czy Zamawiający dopuści Paclitaxelum w dawce 300mg 

w objętości 50ml z przeliczeniem wymaganej dawki? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 

 

ZESTAW 6: 

 

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu 

w § 6 ust. 3,4 wzoru umowy:  

3. W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości brutto nie zrealizowanej 

w terminie dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie więcej jednak niż łącznie 10 % 

wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy. 
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4. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy, 

nie mniej jednak aniżeli 2 % wartości całej umowy brutto. W przypadku odstąpienia od 

umowy kary naliczone za zwłokę do czasu rozwiązania umowy, nie kumulują się z karą za 

odstąpienie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

2. Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §4 ust. 5 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy 

do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu 

uregulowania przez niego płatności? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

ZESTAW 7: 

 

1. Do §2 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie słów:"...z wyjątkiem przypadków, których strony nie 

mogły przewidzieć w dniu składania oferty przetargowej". 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

2. Do §2 ust. 12 oraz 3 ust. 7 wzoru umowy Wnosimy o zmianę zapisu w §2 ust. 12 oraz 3 ust. 7 wzoru 

umowy, ponieważ jego dotychczasowe brzmienie, umożliwiające dowolne ograniczenie wartości 

przedmiotu zamówienia nawet o 90%, jest sprzeczne ze społeczno-gospodarczym celem przepisów 

ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), a w 

szczególności jest wypaczeniem obowiązku zawartego w art. 433 pkt 4) ww. ustawy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

3. Do §3 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy 

do godziny 13.00? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

4. Do §3 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 9, poprzez skonkretyzowanie 

granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 

zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu 

asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym 

przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych 

lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 9 jest na 

tyle ogólna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 



 

 

zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej 

kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

5. Do §3 ust. 12 oraz §4 ust. 5 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez 

strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów 

prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w 

przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część 

zamówienia, prosimy o usunięcie odpowiednich postanowień §3 ust. 12 oraz §4 ust. 5 z wzoru 

umowy. 

Odpowiedź:Zgodnie z SWZ. 
 

 

6. Do §4 ust. 14 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 14 wzoru umowy w ten 

sposób, że zamiast jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur 

do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury 

dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki 

psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej 

(tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z 

przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów 

medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną 

fakturą. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

7. Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 

produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu 

ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 

produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do 

obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 wzoru umowy następującej treści: 

"..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zgoda. Zamawiający dodaje ww. zapis do projektu umowy. 
 

8. Do §5 ust. 7 wzoru umowy. Wykonawca zamówienia publicznego na dostawy leków nie może 

ponosić odpowiedzialności za wstrzymanie lub wycofanie z obrotu leków, ponieważ są to sytuacje od 

niego niezależne, w związku z powyższym w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego 

nie może ponosić konsekwencji w postaci kar określonych w §6 wzoru umowy. 

Odpowiedź:Zgoda. Po zmianie ww. §5 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

W przypadku wstrzymania decyzją odpowiednich władz obrotu towarami objętymi 

niniejszą Umową lub wycofania ich z obrotu z winy Wykonawcy, wszelkie koszty 

związane z zabezpieczeniem towarów, ich przechowywaniem i odbiorem ponosi 

Wykonawca. Zwrot uiszczonej ceny za towar wycofany nastąpi w terminie 14 dni od 
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dokonania odbioru, lub dnia, w którym Wykonawca zobowiązany był do odbioru. 

Ponadto Zamawiającemu przysługuje prawo natychmiastowego odstąpienia od umowy 

w całości albo w części na zasadach określonych w § 6 z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 
 

 

9. Do §6 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §6 ust. 3 wzoru 

umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia 

była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez 

minimalnej, sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej części, za każdy dzień 

opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez 

Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości 

niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, 

ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi 

zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie 

art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. 

Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, 

dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na 

uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem 

prawa cywilnego. 

Odpowiedź:Zgodnie z SWZ. 
 

 

10. Do §6 ust 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary 

umownej  

za rozwiązanie umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu 

umowy? 

     Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 

10. Do §6 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 

powołania się na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

11. Do §9 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie 

przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 



 

 

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: TAK, jeżeli wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 

umowy nie nastąpiło z winy wykonawcy. 

 

ZESTAW 8: 

 

1. Czy Zamawiający wydłuż termin dostawy do godziny 14:00? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

2. Czy zamawiający dla Pakietu 15 wyrazi zgodę na dopuszczenie leków z terminem ważności nie krótszym 

niż 6 m-cy? 

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie 

przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 

szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12 miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? 

Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 

terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o 

dopisanie do §5 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem 

ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 

upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią do zestawu nr 7 pytaniem nr 7. 
 

3.§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za nieterminową realizację zamówienia 

na „w wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej partii towaru- za każdy dzień zwłoki…” i odstąpi od 

zapisu kwotowego, tj. „….nie mniej niż 100 zł”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

4. §6 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy z winy 

Wykonawcy na „w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.” i odstąpi od 

wymogu ".. nie mniej niż 5%"? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
5.Czy zamawiający dopuści wysyłkę faktury tylko w formacie pdf. Niestety nie dysponujemy            
formatem elektronicznej faktury kompatybilnej z wymaganym przez Zamawiającego formatem 
(ESCULAP). 

     Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

ZESTAW 9: 

 

Informuję, że przedmiot zamówienia w pakiecie nr 49 nie jest sklasyfikowany jako produkt leczniczy 

ani wyrób medyczny i przepisy prawa nie wymagają dla tych produktów posiadania zezwoleń na 

prowadzenie działalności. 
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W związku z powyższym zwracam się z prośbą o skorygowanie warunków udziału w postępowaniu 

w zakresie posiadania przez Wykonawcę uprawnień do wykonywania określonej działalności 

gospodarczej lub zawodowej w zakresie pakietu nr 49 poprzez: 

wykreślenie z punktu 8.1.a) SWZ pakietu nr 49 

dodanie do punktu 8.1.b) SWZ pakietu nr 49 

wykreślenie z punktu 9.3.5) SWZ pakietu nr 49 

dodanie do punktu 9.3.6) SWZ pakietu nr 49 

W przypadku braku korekty SWZ proszę o dopuszczenie dla pakietu nr 49 złożenie oświadczenia 

własnego, z treści którego wynika, że przedmiot zamówienia nie jest sklasyfikowany jako produkt 

leczniczy ani wyrób medyczny (i przepisy prawa nie wymagają dla tych produktów posiadania 

zezwoleń na prowadzenie działalności oraz kart charakterystyki, wpisów do rejestru, dopuszczeń do 

obrotu i używania, deklaracji zgodności. 

 

Odpowiedź: Zgoda. Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ zgodnie z powyższym. Wykreśla 

się pakiet 49 z pkt: 

wykreślenie z punktu 8.1.a) SWZ pakietu nr 49 

dodanie do punktu 8.1.b) SWZ pakietu nr 49 

wykreślenie z punktu 9.3.5) SWZ pakietu nr 49 

dodanie do punktu 9.3.6) SWZ pakietu nr 49. 

 

Dodatkowo w § 9 pkt 13 wprowadza się zapisy dotyczyące waloryzacji jak poniżej: 

12. Strony w czasie realizacji niniejszej umowy dopuszczają możliwość zmiany wysokości 

maksymalnego wynagrodzenia należnego Wykonawcy, po uprzednim zawarciu pisemnego 

aneksu, w przypadku: 

a. ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT do poszczególnych wykonanych 

dostaw stanowiących przedmiot umowy, które zostały zrealizowane po dniu wejścia w życie 

przepisów dokonujących zmiany stawki podatku VAT; ceny jednostkowe brutto mogą ulec 

zmianie  w razie ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT do poszczególnych 

wykonanych dostaw, które zostały zrealizowane po dniu wejścia w życie przepisów dokonujących 

zmiany stawki podatku VAT po uprzednim zawarciu aneksu do umowy; 

b. ustawowej zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 

2 ust. 3 – 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. 

Dz.U. 2020 poz. 2207 ze zm.), wpływającej na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, którego 

wypłata nastąpiła po dniu wejścia w życie przepisów dokonujących zmiany wysokości 

minimalnego wynagrodzeniu za pracę; 

c. ustawowej zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne ustalonych 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 

społecznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1009 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 



 

 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1285 z późn. zm.), wpływającej na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, którego wypłata 

nastąpiła po dniu wejścia w życie przepisów dokonujących zmian ww. zasad lub wysokości 

stawek składek; 

d. zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 04 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 1342 z późn. zm.), wpływającej na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, 

którego wypłata nastąpiła po dniu zmiany postanowień umowy o prowadzenie pracowniczego 

zawartej przez Wykonawcę z instytucją finansową zarządzającą PPK, dotyczących ww. zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych; 

e. zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy, rozumianej jako 

wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w 

celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, przy uwzględnieniu warunków i 

zasad dokonania przedmiotowej zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, uwzględniając, 

że: 

e.1 Strony mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w 

przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej 

umowy po upływie 12 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy, oraz nie częściej niż po 

upływie kolejnych 12 miesięcy od dnia zawarcia aneksu zmieniającego wysokość 

wynagrodzenia Wykonawcy, 

e.2 Strony mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w 

przypadku, gdy zmiana ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej 

umowy będzie wyższa o co najmniej 0,5% niż  wysokość średniorocznego wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanego w komunikacie Prezesa GUS, o 

którym mowa poniżej, 

e.3 zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie następowała w odniesieniu do wskaźnika 

zmiany ceny materiałów lub kosztów (średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem), ogłaszanego w komunikacie Prezesa GUS w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 31 stycznia 

roku następnego  za poprzedni rok kalendarzowy,   

e.4    warunkiem zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie wykazanie przez daną Stronę 

umowy w sposób wskazany w ust. 4 poniżej, że zmiana ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją niniejszej umowy miała faktyczny wpływ na koszty wykonania 

przedmiotu umowy, 

e.5 łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy może wynieść 5%  

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy. 

f. Strony ustalają, że w przypadku zmiany wysokości należnego mu wynagrodzenia umownego, w 

związku ze zmianą ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, Wykonawca 

niezwłocznie dokona zmiany wynagrodzenia jego podwykonawcy na zasadach i w trybie 

określonym w ust. 2.5 powyżej, pod rygorem zapłaty kary umownej określonej w niniejszej 

umowie. 

g. Wykonawca lub Zamawiający, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia wejścia w życie 

nowych przepisów dokonujących zmian obciążeń publicznoprawnych (ust. 2.1 – 2.4) albo zmian 

cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy (ust. 2.5), może zwrócić 

się do Zamawiającego / Wykonawcy z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, jeżeli zmiany te 

będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Zasadność 

zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z ww. przyczyn będzie rozpatrywane w poniżej 

opisanym trybie: 

h. Wykonawca wraz z wnioskiem będzie zobowiązany pisemnie przedstawić Zamawiającemu 

szczegółową kalkulację uzasadniającą odpowiednio wzrost albo obniżenie kosztów, wynikający 

ze zmiany ww. przepisów dokonujących zmian obciążeń publicznoprawnych (ust. 2.1 – 2.4) albo 

zmian cen materiałów lub kosztów. Z uprawnienia tego może skorzystać również Zamawiający. 

Jeżeli po upływie 14 – dniowego terminu Wykonawca nie zwróci się do Zamawiającego o 
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zmianę wynagrodzenia, Zamawiający uzna, iż powyższe zmiany przepisów albo dokonujących 

zmian obciążeń publicznoprawnych (ust. 2.1 – 2.4) albo zmian cen materiałów lub kosztów nie 

mają faktycznego wpływu na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

i. Zamawiający dokona analizy przedłożonej kalkulacji w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia 

jej otrzymania. W wyniku przeprowadzenia analizy Zamawiający jest uprawniony do: 

  j. Jeżeli uzna, że przedstawiona kalkulacja potwierdza wzrost kosztów ponoszonych przez 

Wykonawcę, dokona zmiany umowy w tym zakresie. 

  k. Jeżeli uzna, że przedstawiona kalkulacja nie potwierdza wzrostu kosztów wykonania 

zamówienia, w wysokości zaproponowanej przez Wykonawcę, nie wyrazi zgody na 

wprowadzenie zmiany, o czym poinformuje Wykonawcę, przedstawiając stosowne uzasadnienie. 

W takiej sytuacji, w terminie 14 dni od dnia otrzymania odmowy od Zamawiającego, 

Wykonawca może ponownie przedstawić kalkulację uzasadniającą wzrost kosztów, z 

uwzględnieniem uwag Zamawiającego. Zamawiający ponownie dokona jej analizy, w terminie 

nie dłuższym niż 14 dni od dnia jej otrzymania, a następnie postąpi odpowiednio w sposób 

opisany powyżej.  

   l.     Zmiana wynagrodzenia nastąpi od daty wprowadzenia zmiany w umowie i może dotyczyć 

wyłącznie niezrealizowanej części umowy. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

Zmianie ulega termin składania ofert, otwarcia ofert oraz związania ofert: 

Było: 

 13. Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/682228 w terminie do dnia 27.12.2022 r. do 

godz. 11:00. 

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 27.12.2022 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego 

poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3. Termin związania ofertą do dnia 26.03.2022 r. 

Jest: 

13. Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/682228 w terminie do dnia 29.12.2022 r. do 

godz. 11:00. 

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29.12.2022 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego 

poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 



 

 

3. Termin związania ofertą do dnia 28.03.2022 r. 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie przy uwzględnieniu wcześniejszych 

odpowiedzi. Powyższe informacje stanowią integralna część warunków zamówienia i dotyczą 

wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. 

 

                                                                                                                                                   

                                                                                                          Z up. Dyrektora WCSKJ 
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